Καὶ ἕως ὧδε ταῦτα ἔγχευ. Τὴν γαῦρον δὲ ταύτην  
 ἔχεναν δίκην ἀκοντίου τοῦ καλουμένου, ἢ τύφλωτος  
 ἢ μιδάγρου ξύλου τοῦ σταυροῦ μεπαικότες, καὶ κατα-  
 λείψαντες· ἴν μὲν οὐ τοσοῦτον ἔχοντα τὰ ἑρπετώδη  
 ταῦτα, πλὴν καὶ τῷ ὄφει, καὶ τῷ γαυρίσματι, καὶ  
 τῇ ἀκοντιάσει, διὰ τὴν αὐτὴν ἐπιεντριθῆναι, οὕτως κα-

**VII.** Ergo illa Apostoli verba, *Nubant, filios pro-*  
*creent, familie curam habeant*<sup>2</sup>, brevis est ac me-  
 dius adversus illos sermo, qui de omni ecclesiasti-  
 cæ doctrinæ genere perperam apud se cogitant.  
 Quæ quidem doctrina eos omnes respuit, qui se  
 Apostolicos, et Encratitas nominant: necnon et  
 illos, qui in Ecclesia molliores quodammodo sunt,  
 quique mulcibus persuadent, ut de perfecti cur-  
 sus contentione renitentem eam ipsam funditus  
 abjiciant. Verum peccato se ac iudicio implicat,  
 quisquis Dei virginitatem tollit et medio, ac certa-  
 mini ignominiam consciscit. Qui enim ex athleteis  
 certaminis leges violat, cum verberibus a certami-  
 ne dejecitur. Ita qui virginitatem corruperit, ab eo  
 ipso curriculo, et **512** corona, præmioque repel-  
 litur. Verum melius utique iudicium est, quam  
 damnatio. Nam qui, ut ne apud homines in infami-  
 am adducantur, clam stuprum perpetrunt, mon-  
 asticæ vitæ, vel continentis sponsione non se apud  
 homines obligant, sed apud Deum, qui et occulta  
 cognoscit, et in adventu suo universam carnem  
 redarguit, in quibus videlicet quisque peccaverit.  
 Quocirca satius est uno se peccato quam pluribus  
 obstringere. Satius est, ubi a curriculo exciderit,  
 palam sibi uxorem legitimis nuptiis adjungere, ac  
 post virginitatem longo intervallo suscepta peni-  
 tentia iterum Ecclesiæ reconciliari, utpote qui et  
 peccatum admisit, et prolapsus fuerit, et infra-  
 ctus, et obligatione vulneris opus habeat, ut non  
 occultis in dies immissæ a diabolo nequitis jaculis  
 sauciatur.

**VIII.** Hunc in modum prædicare consuevit Ec-  
 clesia. Hæc ad remedium comparata medicamenta  
 sunt; hæc seplasiarii operis genera sunt; hæc sacri  
 in lege olei confectio; hæc aromatum odore  
 fragrans egregia fides, quæ athleteæ ad certamen  
 prodentis astringendi vim habet, eidemque denun-  
 tiat, uti cursum contendat, quo coronam possit au-  
 ferre; hoc Dei opus, ac negotium est, quod omnes  
 regiam ad administrationem congregat, velut e mari  
 purpuram, lanam ex ovibus, linum et terra, byssum  
 sericum, rubricatas pelles, pretiosum lapidem, smar-  
 ragdum, unionem, acbatem, lapides, inquam, qui,  
 etsi coloribus differant, pretio tamen æquales sunt.